Адкрытае акцыянернае таварыства
«ПОЛАЦК! МАЛОЧНЫ

КАМБТНАТ»

ПРИКАЗ

от 01 декабря 2023 года

г. Полоцк

• уш ~ - _». . . .

. . . .  к

■ 'Й Г *

№ И

Открытое акционерное общество
«ПОЛОЦКИЙ м о л о ч н ы й

КОМБИНАТ»

ЗАГАД

г. Полацк

Об уведомлении работников о реорганизации

На основании решения внеочередного общего собрания акционеров
открытого акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат»
(протокол № 17 от 01.12.2023)'принято решение о реорганизации открытого
акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат» путем выделения
открытого акционерного общества «Шумилинский сырзавод» и открытого
акционерного общества «Новолукомльский творожный завод».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Уведомить работников ОАО «Полоцкий молочный комбинат» о

реорганизации открытого акционерного общества «Полоцкий молочный
комбинат» путем выделения открытого акционерного общества
«Шумилинский сырзавод» и открытого акционерного общества
«Новолукомльский творожный завод» посредством:

- ОАО «Полоцкий молочный комбинат» с рабочим местом г. Полоцк, ул.
Фрунзе. 35, производственное подразделение в г. Витебске, Миорский
производственный - участок, производственный цех г л .  Городок,
производственный цех г.п. Лиозно, производственный цех г.п. Яновичи -
проведением общего собрания работников и опубликования решения о
реорганизации юридического лица на сайте ОАО «Полоцкий молочный
комбинат», на корпоративном портале «Битрикс-24, доске объявлений.

- производственный цех г.п. Шумилино, производственный цех
г. Новолукомль -  уведомлением каждого/работника цеха.

Первый заместитель |  [|Ц | jf|\v Ю.В. Млинникова
генерального директора

Адкрытае акцыяпернае таварыства
«ПОЛАЦ1С1 МАЛОМ НЫ

КАМБ1НАТ»

Открытое акционерное общество
«ПОЛОЦКИ'Й МОЛ0 4 НЫЙ

КОМБИНАТ»

УВЕДОМЛЕНИЕ о реорганизации
открытого акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат»

01 декабря 2023 года

Уважаемые работники ОАО «Полоцкий молочный комбинат»!

Решением. внеочередного общего собрания акционеров открытого
акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат» (протокол № 17 от
01.12.2023) принято решение о реорганизации открытого акционерного
общества «Полоцкий молочный комбинат» путем выделения открытого
акционерного общества «Шумилинский сырзавод» и открытого
акционерного общества «Новолукомльский творожный завод».

Администрация ОАО «Полоцкий молочный комбинат»,
руководствуясь частью 3 статьи 36 Трудового кодекса Республики Беларусь,
предлагает Вам после реорганизации продолжить трудовые отношения на
условиях, предусмотренных, действующим трудовым договором
(контрактом), заключенным с ОАО «Полоцкий молочный комбинат».

В случае Вашего отказа от продолжения трудовых отношений,
трудовой договор (контракт) с Вами будет прекращён в соответствии с п. 5
части второй ст. 35 Трудового кодекса Республики Беларусь по основанию
«отказ от продолжения работы в связи с реорганизацией ОАО «Полоцкий
молочный комбинат». При увольнении по данному основанию Вам будет
выплачено выходное пособие в размере двухнедельного среднего заработка.

В случае несогласия на продолжение работы в ОАО «Полоцкий
молочный комбинат» Вам необходимо письменно, путём подачи
соответствующего заявления об увольнении, обратиться к Нанимателю не
позднее 01 декабря 2023 года.

Отсутствие от Вас в указанный срок письменного заявления будет
расцениваться как согласие на продолжение работы в открытом акционерном
обществе «Полоцкий молочный комбинат» А

Первый заместитель
генерального директора Ю.В. Млинникова

Адкрытае акцыянернае таварыства
«ПОЛАЦК1 МАЛОЧНЫ

КАМБ1НАТ»

Открытое акционерное общество
«колонкий мол0 4 иый

КОМБИНАТ»

УВЕДОМЛЕНИЕ о реорганизации
открытого акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат»

01 декабря 2023 года

Уважаемые работники производственного подразделения в г. Витебске.

Решением внеочередного общего собрания акционеров открытого
акционерного общества «Полоцкий молочный комбинат» (протокол № 17 от
01.12.2023) принято решение о реорганизации открытого акционерного
общества «Полоцкий молочный комбинат» путем выделения открытого
акционерного общества «Шумилинский сырзавод»' и открытого
акционерного общества «Новолукомльский творожный завод».

Администрация ОАО «Полоцкий молочный комбинат»,
руководствуясь частью 3 статьи 36 Трудового кодекса Республики Беларусь,
предлагает Вам после реорганизации продолжить трудовые отношения на
условиях, предусмотренных действующим трудовым договором
(контрактом), заключенным.с ОАО «Полоцкий молочный комбинат».

В случае Вашего отказа от продолжения трудовых отношений,
трудовой договор (контракт) с Вами будет прекращён в соответствии с п. 5
части второй ст. 35 Трудового кодекса Республики Беларусь по основанию
«отказ от продолжения работы в связи с реорганизацией ОАО «Полоцкий
молочный комбинат». При увольнении по данному основанию Вам будет
выплачено выходное пособие в размере двухнедельного среднего заработка.

В случае несогласия на продолжение работы в ОАО «Полоцкий
молочный комбинат» Вам необходимо письменно, путём подачи
соответствующего заявления об увольнении, обратиться к Нанимателю не
позднее 01 декабря 2023 года.

Отсутствие от Вас в указанный срок письменного заявления будет
расцениваться как согласие на i '"эты в открытом акционерном

Первый заместитель
v генерального директора

обществе «11олоцкий молочны?